
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2012 Ano II - Edição nº 00090

Prefeitura Municipal
 de Manoel Vitorino publica

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

F34427751D6BEA9B35861ADC07A0828F



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

SUMÁRIO
• Homologação e Extrato de Contrato nº 13/2012. Pregão Presencial nº 028/2011. Objeto: Aquisição de gás GLP 13 kg e água mineral

garrafão de 20 Lt, para manutenção das diversas secretarias municipais. (Contratado: Comercial Rodrigás - Esmeraldo Rodrigues Souza
Junior.).

• Homologação e Extrato de Contrato 014/2012. Pregão Presencial nº 029/2011. Objeto: Contratação de empresa, visando à prestação de
serviços no fornecimento de internet via rádio, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais deste município.
(Contratado: Tiago Isidio Costa Meira - EIM - Informática.).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

F34427751D6BEA9B35861ADC07A0828F



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado 
o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e 
resultado relativo à licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2011, que tem 
como objetivo a Aquisição de gás GLP 13 kg e água mineral garrafão de 20 Lt, para 
manutenção das diversas secretarias municipais, deste município, resolve Homologar o 
presente em favor do adjudicatário, COMERCIAL RODRIGÁS – ESMERALDO SOUZA 
JUNIOR – CNPJ: 33.907.668/0001-76. 

 
 

Manoel Vitorino – BA, 02 de Janeiro de 2012. 
 
_______________________________ 
Lenilton Pereira Lopes 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

8F97F9BE4CFF1C1FB7C4B86C46BB21DF

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 013/2012.      PROCESSO N°: Pregão Presencial 028/2011 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: COMERCIAL RODRIGÁS – ESMERALDO RODRIGUES SOUZA 
JUNIOR. CNPJ: 33.907.668/0001-78. 
OBJETO: Aquisição de gás GLP 13 kg e água mineral garrafão de 20 Lt, para 
manutenção das diversas secretarias municipais, deste município. 
ASSINATURA: 03/01/2012.               VIGÊNCIA: 31/12/2012. 
VALOR: R$ 37.205,00 (trinta e sete mil e duzentos reais). 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

8F97F9BE4CFF1C1FB7C4B86C46BB21DF

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 
CNPJ:13.894.886/0001-06 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado 
o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e 
resultado relativo à licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 029/2011, que tem 
como objetivo a contratação de empresa, visando à prestação de serviços no fornecimento de 
Internet Via Rádio, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais deste 
município, resolve Homologar o presente em favor do adjudicatário, TIAGO ISIDIO COSTA 
MEIRA – EIM INFORMATICA – CNPJ: 10.565.080/0001-86. 

 
 

Manoel Vitorino – BA, 02 de Janeiro de 2012. 
 
_______________________________ 
Lenilton Pereira Lopes 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

F34427751D6BEA9B35861ADC07A0828F



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 
CNPJ:13.894.886/0001-06 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 014/2012.      PROCESSO N°: Pregão Presencial 029/2011 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: TIAGO ISIDIO COSTA MEIRA - EIM – INFORMÁTICA. CNPJ: 
10.565.080/0001-86. 
OBJETO: Contratação de empresa, visando à prestação de serviços no fornecimento 
de internet via rádio, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais 
deste município. 
ASSINATURA: 03/01/2012.               VIGÊNCIA: 31/12/2012. 
VALOR: R$ 74.460,00 (Setenta e quatro mil e quatrocentos e sessenta reais). 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

F34427751D6BEA9B35861ADC07A0828F


